PAGE  
2




        ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	19.02.2025
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 64


┌                                                       ┐
	.Про затвердження протоколу

засідання районної комісії щодо

розгляду заяв членів сімей загиблих та осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення


Керуючись Житловим кодексом України, законами України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про звернення громадян», «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей», Постановою  Ради  Міністрів   УРСР  від 11.12.1984 № 470 «Про затвердження Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР»,  відповідно до рішення виконкому  районної у місті ради від 20.11.2018 № 445 «Про створення районної комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих та осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради вирішив: 

Затвердити протокол № 1 засідання районної комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих та осіб з інвалідністю внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення від 17.02.2025 (додається).  

Голова районної у місті ради





Сергій КУШНІР
21.12.2023дно з оригіналом

22111121.12.2023
2662122222222121221                                           ЗАТВЕРДЖЕНО                                                                                                                                                

                                                                                                            Рішення виконкому   

                                                                                                     районної  у місті ради





                                     від 19.02.2025 №64   

ПРОТОКОЛ № 1

засідання районної комісії щодо розгляду заяв членів сімей загиблих та осіб з інвалідністю, внутрішньо переміщених осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, про виплату грошової компенсації за належні 

для отримання жилі приміщення

Присутні:                                                                                                                          17.02.2025

	Кушнір Сергій Іванович  

Головата Алла Анатоліївна
	-

-


	голова районної у місті ради, голова комісії

керуюча справами виконкому районної у місті ради, заступник голови комісії



	 Приходько  Тетяна Іванівна              


	-
	головний спеціаліст відділу  соціальної підтримки громадян управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, секретар комісії



	Члени комісії:

Земляна  Любов Іванівна


	-


	заступник начальника управління житлово-комунального господарства  виконкому районної у місті ради



	Козачок  Наталія Анатоліївна
	-
	завідувач відділу з питань обліку, розподілу та приватизації житлового фонду виконкому районної у місті ради



	Коновалова Наталія Анатоліївна

Сатановська Лариса Валентинівна   

   
	-

-
	заступник начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради

завідувач відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради



	Слесаренко Наталія Іванівна 


	-
	заступник начальника фінансового відділу виконкому  районної у місті ради



	Запрошені:

***
***

	-

-
	особа з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни

особа з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни


Порядок денний:

1. Розгляд Подання про виплату грошової компенсації управління праці та соціального захисту населення виконкому Тернівської районної у місті ради  від 11.02.2024 № ***.

2. Визначення розміру грошової компенсації за належне для отримання жиле приміщення гр.***, особі з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.  

3. Визначення розміру грошової компенсації за належне для  отримання жиле приміщення гр. ***,  особі  з  інвалідністю  ІІ групи  внаслідок  війни,  яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.  

З першого питання слухали:
Наталію Коновалову – заступника начальника управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, яка повідомила, що 11.02.2025 до управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради надійшла заява гр.. *** про надання грошової компенсації за належне для отримання жиле приміщення відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» як особі з інвалідністю ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.

Гр.. *** неодружений, членів родини не має.

До заяви  гр. ***. додав пакет документів: 
-   копію паспорта  громадянина України;

-  копію посвідчення особи з  інвалідністю  внаслідок  війни  від ***  серії             ***, виданого управлінням праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Покровської районної в місті ради, дійсного до ***;

- копію довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України від ***, № ***, виданої військовою частиною *** Міністерства оборони України;

- копію довідки про обставини травми (поранення, контузії, каліцтва) (Додаток № 5 до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України) від ***  , виданої військовою частиною ***Міністерства оборони України;

- копію свідоцтва про хворобу ***(Додаток № 11 до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 14.08.08 № 402 зі змінами) від ***,  № ***;

- копію витягу з рішення  експертної команди з оцінювання повсякденного функціонування особи, номер витягу ***, дата прийняття рішення ***, номер рішення  ***;

-  копію рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від *** № *** «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов»;

 -  витяг з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» на гр.*** про відсутність обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням злочину проти України.

Гр.*** є особою з інвалідністю ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, відповідно до пункту 11 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту».

          Гр. ***. власного житла не має, зареєстрований та мешкає за адресою: вул.***, буд. ***, кв. ***, м. Кривий Ріг.  

Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна, державного реєстру Іпотек об’єктів нерухомого майна гр.***. нерухомого майна у власності не має. Заявник письмово повідомив, що  у нього відсутнє зареєстроване до 31 грудня 2012 року право власності на житло, яке розташоване на підконтрольній Україні території, немає майнових прав на об’єкти незавершеного житлового будівництва, житло не надавалося, грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення за рахунок благодійних коштів, залучених коштів суб‘єктів господарювання, інших джерел раніше  не призначалася.

11 лютого 2025 року до управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради надійшла заява гр.*** про надання грошової компенсації за належне для отримання жиле приміщення відповідно до Постанови Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» як особі з інвалідністю ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України.

Гр.***. неодружений, до складу його сім’ї входить донька***, *** року народження.

До заяви  гр. ***. додав пакет документів: 
-   копію паспорта  громадянина України;

- копію посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни від ***  серії ***, виданого управлінням праці та соціального захисту населення виконавчого комітету Тернівської районної у місті ради, дійсного безтерміново;

- копію довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України від *** №  ***, виданої військовою частиною ***  Міністерства оборони України;

- копію свідоцтва про народження *** серії *** № *** від ***, виданого Тернівським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у місті Кривому Розі Криворізького району Дніпропетровської області;

- копію довідки військово-лікарської комісії (Додаток № 4 до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 14.08.2008 № 402 зі змінами) від ***, виданої військовою частиною  *** Міністерства оборони України; 

- копію довідки до акта огляду медико-соціальною експертною комісією Міжрайонної Зарічної  МСЕК  від ***серії *** № ***;

-  копію рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від *** № *** «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, за заявою ***»;

-    витяг з Державного реєстру правочинів від *** № ***;

-  витяги з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» на гр. *** та на гр.*** про відсутність обвинувального вироку суду у зв’язку із вчиненням злочину проти України.

Гр.*** є особою з інвалідністю ІІ групи, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, відповідно до пункту 11 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту».

Гр.*** зареєстрований та мешкає за адресою: вул.***, буд.***, м.Кривий Ріг. Разом з ним зареєстрована донька – ***, ***року народження. 

Згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна, державного реєстру Іпотек об’єктів нерухомого майна гр.. *** та  його донька нерухомого майна у власності не мають.

 Згідно з Державного реєстру правочинів від*** № *** у заявника  є у власності  зареєстроване до 31 грудня 2012 року  житло, яке розташоване на підконтрольній Україні території за адресою: вул.***, буд.***, м. Кривий Ріг. Має 2/5 частини домоволодіння  за вищезазначеною адресою, що складає  *** м 2 житлової площі. 

Гр.***. письмово повідомив, що у нього  немає майнових прав на об’єкти незавершеного житлового будівництва, житло не надавалося, грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення за рахунок благодійних коштів, залучених коштів суб‘єктів господарювання, інших джерел раніше  не призначалася.

Відповідно до п.6 Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 19.10.2016 № 719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей» (далі – Порядок)  голова та члени комісії ознайомилися з вищевказаними пакетами документів заявників. 

Розглянувши заяви гр.***,  гр.*** та Подання управління праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради, комісія вирішила задовольнити заяви вищезазначених осіб та визначити розмір грошових компенсацій за належне для отримання жиле приміщення.

З другого питання слухали:
Наталію Коновалову, яка інформувала, що відповідно до п.19 Порядку розмір грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення (ГК) гр. *** розраховується за формулою: 

ГК = ((13,65 х Nс ) – Вп + 35,22 + (10 х Nп)) х Bг х Км + ПЗ.

де  Nс — кількість осіб,  на яких розраховується грошова компенсація (одна особа);

     Вп — жила площа у житловому приміщенні, яке розташоване в населених пунктах на підконтрольній Україні території, яка перебуває у власності заявника (заявника, який перемістився), членів його сім’ї, які включені в розрахунок грошової компенсації (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, на умовах, визначених абзацами чотирнадцятим - шістнадцятим пункту 14  Порядку), зокрема з моменту введення воєнного стану( немає);
     Nп — кількість членів сім’ї заявника (заявника, який перемістився), які є особами з інвалідністю або дітьми з інвалідністю і на яких розраховується грошова компенсація з урахуванням додаткових 10 кв. метрів жилої площі на кожного (у тому числі на заявника (заявника, який перемістився) (одна особа – заявник) ;

     Вг — опосередкована вартість (гривень) 1 кв. метра загальної площі житла для населеного пункту, в якому заявник (заявник, який перемістився) перебуває на обліку як особа, що потребує поліпшення житлових умов на день звернення за грошовою компенсацією (21 973 грн. - згідно чинного наказу Міністерства розвитку громад та  територій України від 23.10.2024 № 1168 «Про затвердження показників опосередкованої вартості спорудження житла за регіонами України (розрахованих станом на 01жовтня 2024 року)»);
Км — коефіцієнт збільшення опосередкованої вартості 1 кв. метра загальної площі житла (становить 1,5);

ПЗ — витрати (гривень), пов’язані з купівлею, оформленням права власності на житло та сплатою передбачених законодавством податків і зборів (обов’язкових платежів), розмір яких не перевищує 3 відсотки розміру грошової компенсації. Згідно довідки Приватного нотаріуса Криворізького районного нотаріального округу Дніпропетровської області Кириєнко Юлії Федорівни від *** № *** при укладенні договору купівлі-продажу нерухомого майна сплачуються такі внески: 1%  від суми договору, 8000,00 грн. при купівлі квартири або 12 000 грн. при купівлі житлового будинку із земельною ділянкою, перевірка обтяжень та реєстрація об’єкту нерухомого майна за Покупцем приблизно становитиме від 2 500,00 грн., 1% пенсійного збору за купівлю нерухомого майна,  та 5% військового збору від суми договору. Розмір зазначених внесків перевищує 3%, тому при розрахунку грошової компенсації враховуються витрати у розмірі 3%.

Розрахунок

 ГК=(13,65+35,22+10)х21973х1,5 + (13,65+35,22+10)х21973х1,5х3% = 1 998535,54 грн.

З третього  питання слухали:

 Наталію Коновалову, яка інформувала присутніх, що відповідно до п.19 Порядку до постанови КМУ №719  розмір грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення (ГК) гр. *** розраховується за формулою:

ГК = ((13,65 х Nс ) – Вп + 35,22 + (10 х Nп)) х Bг х Км + ПЗ.

де  Nс — кількість осіб,  на яких розраховується грошова компенсація (дві особи);

     Вп — жила площа у житловому приміщенні, яке розташоване в населених пунктах на підконтрольній Україні території, яка перебуває у власності заявника (заявника, який перемістився), членів його сім’ї, які включені в розрахунок грошової компенсації (крім житлового приміщення, яке зруйноване (знищене) або стало непридатним для проживання внаслідок збройної агресії Російської Федерації, на умовах, визначених абзацами чотирнадцятим - шістнадцятим пункту 14  Порядку), зокрема з моменту введення воєнного стану (жила площа становить *** м 2);
     Nп — кількість членів сім’ї заявника (заявника, який перемістився), які є особами з інвалідністю або дітьми з інвалідністю і на яких розраховується грошова компенсація з урахуванням додаткових 10 кв. метрів жилої площі на кожного (у тому числі на заявника (заявника, який перемістився) (одна особа – заявник);

     Вг — опосередкована вартість (гривень) 1 кв. метра загальної площі житла для населеного пункту, в якому заявник (заявник, який перемістився) перебуває на обліку як особа, що потребує поліпшення житлових умов на день звернення за грошовою компенсацією (21 973 грн. - згідно чинного наказу Міністерства розвитку громад та  територій України від 23.10.2024 № 1168 «Про затвердження показників опосередкованої вартості спор888удження житла за регіонами України (розрахованих станом на 01жовтня 2024 року)»);
Км — коефіцієнт збільшення опосередкованої вартості 1 кв. метра загальної площі житла (становить 1,5);

ПЗ — витрати (гривень), пов’язані з купівлею, оформленням права власності на житло та сплатою передбачених законодавством податків і зборів (обов’язкових платежів), розмір яких не перевищує 3 відсотки розміру грошової компенсації. Згідно довідки Приватного нотаріуса Криворізького районного нотаріального округу Дніпропетровської області Кириєнко Юлії Федорівни від*** № *** при укладенні договору купівлі-продажу нерухомого майна сплачуються такі внески: 1% від суми договору, 8000,00 грн. при купівлі квартири або 12 000 грн. при купівлі житлового будинку із земельною ділянкою, перевірка обтяжень та реєстрація об’єкту нерухомого майна за Покупцем приблизно становитиме від 2 500,00 грн., 1% пенсійного збору за купівлю нерухомого майна,  та 5% військового збору від суми договору. Розмір зазначених внесків перевищує 3%, тому при розрахунку грошової компенсації враховуються витрати у розмірі 3%.

Розрахунок

 ГК=(13,65 х2 - 16,52+35,22+10)х21973х1,5 + (13,65 х2-16,52+35,22+10)х21973х1,5х3% = 

  =1 901103,96 грн. 

Взявши до уваги інформацію доповідачів, комісія вирішила:

1. гр.*** є особою з інвалідністю, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України;

2. гр. *** є особою з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, яка належить до осіб, визначених пунктом 11 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту»;

3. грошова компенсація за належне для отримання жиле приміщення нараховується на гр. ***;

4. гр.*** перебуває на квартирному обліку у виконкомі Тернівської районної у місті ради згідно з рішенням виконкому Тернівської районної у місті ради від  *** № *** «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов»;

5. гр.***  житло не надавалося, грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення за рахунок благодійних коштів, залучених коштів суб‘єктів господарювання, інших джерел раніше  не надавалася;

6. згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна, державного реєстру Іпотек об’єктів нерухомого майна гр.***  нерухомого майна у власності не має.  Заявник письмово повідомив, що у нього відсутнє зареєстроване до 31 грудня 2012 року право власності на житло, яке розташоване на підконтрольній Україні території, немає майнових прав на об’єкти незавершеного житлового будівництва;

7. згідно витяга з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» у                     гр.*** відсутні обвинувальні вироки суду у зв’язку із вчиненням злочину проти України;

8. призначити гр.*** компенсацію за належне для отримання жиле приміщення в розмірі  *** грн.;

10. гр.***  є особою з інвалідністю, яка настала внаслідок поранення, одержаного  під час безпосередньої участі у заходах, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України;
11. гр.*** є особою з інвалідністю ІІ групи внаслідок війни, яка належить до осіб, визначених пунктом 11 частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни та гарантії їх соціального захисту»;

12. грошова компенсація за належне для отримання жиле приміщення нараховується на гр. *** та на його доньку***;

14. гр. *** з донькою *** перебувають на квартирному обліку у виконкомі Тернівської районної у місті ради згідно з рішенням виконкому Тернівської районної у місті ради від ***      № *** «Про взяття на квартирний облік громадян, які потребують поліпшення житлових умов, за заявою ***»;

15. гр. ***  та його доньці  житло не надавалося, грошова компенсація за належні для отримання жилі приміщення за рахунок благодійних коштів, залучених коштів суб‘єктів господарювання, інших джерел раніше  не надавалася;

16. згідно інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно, єдиного реєстру заборон відчуження об’єктів нерухомого майна, державного реєстру Іпотек об’єктів нерухомого майна гр.***. та  його донька нерухомого майна у власності не мають.

Згідно витягу з Державного реєстру правочинів від*** № *** у заявника  є у власності  зареєстроване до 31 грудня 2012 року  житло, яке розташоване на підконтрольній Україні території за адресою: вул.***, буд.***, м. Кривий Ріг. Має 2/5 частини домоволодіння  за вищезазначеною адресою, що складає  *** м 2 житлової площі. 

17. згідно витягу з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності судимості» у                     гр.*** та у його доньки *** відсутні обвинувальні вироки суду у зв’язку із вчиненням злочину проти України;

18. призначити гр.***. та його доньці ***. компенсацію за належне для отримання жиле приміщення в розмірі *** грн.

Голова комісії






       Сергій КУШНІР

Секретар комісії

                                                                Тетяна ПРИХОДЬКО

________________________________________________________________________________

Керуюча справами

виконкому районної у місті ради




         Алла ГОЛОВАТА
_961228874.unknown

